Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«__»_______2022 г.                           д. Бутрахты                                                     №___

	О внесении изменений в решения Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района от 23.10.2019 №18 «Об установлении земельного налога на территории Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия»

Руководствуясь ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Бутрахтинский сельсовет, на основании протеста прокуратуры Таштыпского района от 16.03.2022 № 7-4-2022, Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Таштыпского района от 16.03.2022
№ 7-4-2022 удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 23.10.2019 № 18 «Об установлении земельного налога на территории Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия»:

2.1. В наименовании решения слова «Об установлении» заменить на «О введении»;

2.2. В пункте 1 решения слова «Установить на» заменить на «Ввести на»;

3. Настоящее решение направить для подписания и опубликования Главе Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района Боргоякову С.М.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету (Тороковой Н.К.).

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                           С.М.Боргояков